Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 513/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue
intensificação de rondas
policiais no Residencial Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de intensificação de rondas policiais no
Residencial Furlan.

Justificativa:

  Vêm o ocorrendo furtos e roubos e furtos inclusive durante o dia.
Moradores estão se sentindo inseguros com a situação. A noite indivíduos
escondem em árvores e esperam proprietários chegarem para abordagem.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de fevereiro de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-